bidang pengetahuan kitab) memiliki peran penting dalam mendorongnya

untuk belajar ilmu agama. Selain dia sebagai seorang filosof dia juga

sebagai mufasir kontemporer dan beliau masih hidup sampai sekarang.

2) Latar Belakang Keilmuan

Dia memulai pendidikan awalnya sejak tahun 1365 H (1946 M)

di tangan ayahnya dan almarhum Fersiyo, Ashrafi, dan kelompok lain

1 Abdullah al-Jawādī at-Ṭabarī al-Āmulī, Tasnīm fī Tafsīr Al-Qur’an, Jil. I, lihat

pada pentahqīq dalam kitabnya ini, 35.
2 Lihat situs: https://ar.m.wikipedia.org/wiki/. Tentang biografi Ayatullah

Jawādī Amūli.